

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโนนทับช้าง หมู่ที่ ๕ ตำบลนิคมห้วยผึ้ง ไปบ้านเหล่าสีแก้ว หมู่ที่ ๑๓ ตำบลไค้โนน อำเภอยัญญ์ จังหวัดกาฬสินธุ์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง อำเภอยัญญ์ จังหวัดกาฬสินธุ์
๓. วงเงินที่ได้รับจัดสรร จำนวนเงิน ๔๔๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป งานก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ ม.ยาว ๒๐๗ ม.หนา ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๒๘ ตร.ม.จำนวน ๑ สายทาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๔๘,๓๒๒.๘๐ บาท(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยยี่สิบสองบาทแปดสิบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๒ แบบแปลนโครงการก่อสร้างถนน คสล.๗ จำนวน ๒ แผ่น
  - ๖.๓ .....
  - ๖.๔ .....
  - ๖.๕ .....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                              |                                   |               |
|------------------------------|-----------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายสุรกิจ วิทาโน         | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน/รักษา | ประธานกรรมการ |
|                              | ราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง      |               |
| ๗.๒ จำสับเอกวิศิษฐ์ จิตรจักร | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกัน/รักษา  | กรรมการ       |
|                              | ราชการแทนนักวิชาการพัสดุ          |               |
| ๗.๓ นายธนวัฒน์ อ้วนละมัย     | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปา          | กรรมการ       |

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาสั่งการต่อไป

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการฯ

(นายสุรกิจ วิทาโน)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(จำสับเอกวิศิษฐ์ จิตรจักร )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายธนวัฒน์ อ้วนละมัย)

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

|                          |                                                                                                                                |  |  |  |  |  |  |  |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|
| ชื่อโครงการก่อสร้าง      | ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโนนทับช้าง หมู่ที่ 5 ตำบลนิคมห้วยผึ้ง ไปบ้านเหล่าสี่แก้ว หมู่ที่ 13 ตำบลไค้โนน              |  |  |  |  |  |  |  |
| สถานที่ก่อสร้าง          | ถนนลูกรังเดิมบ้านโนนทับช้าง หมู่ที่ 5 ตำบลนิคมห้วยผึ้ง ไปบ้านเหล่าสี่แก้ว หมู่ที่ 13 ตำบลไค้โนน อำเภอห้วยผึ้ง จังหวัดกาฬสินธุ์ |  |  |  |  |  |  |  |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ   | องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง อำเภอห้วยผึ้ง จังหวัดกาฬสินธุ์                                                               |  |  |  |  |  |  |  |
| จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ | 16 พฤษภาคม 2568                                                                                                                |  |  |  |  |  |  |  |

| ลำดับที่ | รายการ                                       | หน่วย | ปริมาณงาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน<br>(บาท) | Factor<br>F | ราคาต่อหน่วย<br>X FF | ราคากลาง   |
|----------|----------------------------------------------|-------|-----------|--------------|------------------|-------------|----------------------|------------|
| 1        | งานปรับปรุงโครงสร้างถนนเดิม                  |       |           |              |                  |             |                      |            |
|          | 1.1 งานวางपाขุดตอ (ขนาดเบา)                  | ตร.ม. |           |              | -                |             | -                    | -          |
|          | 1.2 งานรื้อผิวทางลูกรังเดิม หนา 10 ซม.       | ตร.ม. |           |              | -                |             | -                    | -          |
|          | 1.3 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม              | ตร.ม. | 1,035.00  | 1.76         | 1,821.60         | 1.3642      | 2.40                 | 2,485.03   |
|          | 1.4 งานดินถมคันทางบดทับแน่น (จากการขนส่ง)    | ลบ.ม. |           |              | -                |             | -                    | -          |
|          | 1.5 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น                | ลบ.ม. |           |              | -                |             | -                    | -          |
|          | 1.6 งานรองพื้นทางบดทับแน่น                   | ลบ.ม. |           |              | -                |             | -                    | -          |
|          | 1.7 งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต           | ลบ.ม. | 41.40     | 237.20       | 9,820.08         | 1.3642      | 323.59               | 13,396.55  |
| 2        | งานผิวทาง                                    |       |           |              |                  |             |                      |            |
|          | 2.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.   | ตร.ม. | 828.00    | 383.92       | 317,885.76       | 1.3642      | 523.74               | 433,659.75 |
|          | 2.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint) | ม.    | 8.00      | 192.82       | 1,542.56         | 1.3642      | 263.05               | 2,104.36   |
|          | 2.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint) | ม.    | 72.00     | 159.57       | 11,489.04        | 1.3642      | 217.69               | 15,673.35  |
|          | 2.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)        | ม.    | 207.00    | 62.30        | 12,896.10        | 1.3642      | 84.99                | 17,592.86  |
| 3        | งานไหล่ทาง                                   |       |           |              |                  |             |                      |            |
|          | 3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกี่ยแต่ง            | ลบ.ม. | 57.96     | 169.61       | 9,830.60         | 1.3642      | 231.38               | 13,410.90  |
| 4        | งานอาคารระบายน้ำ                             |       |           |              |                  |             |                      |            |
|          | 4.1 วางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก               |       |           |              |                  |             |                      |            |
|          | - ขนาด ๑ 0.80 ม.ชั้น 3                       | ม.    |           |              | -                |             | -                    | -          |
|          | - ขนาด ๑ 1.00 ม.ชั้น 3                       | ม.    |           |              | -                |             | -                    | -          |
|          | 4.2 กำแพงปากท่อ คอนกรีตเสริมเหล็ก            |       |           |              |                  |             |                      |            |
|          | - สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว     | แห่ง  |           |              |                  |             |                      |            |
|          | - สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว     | แห่ง  |           |              | -                |             | -                    | -          |
| 5        | งานประเภทอื่นๆ ถ้ามี                         |       |           |              |                  |             |                      |            |
|          | - บำรุงโครงการก่อสร้าง                       | ป้าย  |           |              | -                |             | -                    | -          |
|          |                                              |       |           |              | 365,285.74       |             | รวมทั้งสิ้น          | 498,322.80 |

**\*คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง**

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุรกิจ วิทาโน)

นายกช่างโยธาชำนาญงาน/รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(จำลองเอกวิสินธุ์ จิตจรจักร)

เจ้าพนักงานป้องกัน/รักษาการแทน

นักวิชาการพัสดุ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนวัฒน์ อ้วนละมัย)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปา

เห็นชอบ.....

(นางสาวสลิลทิพย์ โพธิ์มูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง

อนุมัติ.....

(นายสมหวัง ไชยประโคน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไค้โนน